

事業活動収支計算書

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教 育 活 動 の 部	事 業 活 動 の 支 出 の 部	学生生徒等納付金	3,108,750,000	3,060,030,000	48,720,000
		授業料	2,102,800,000	2,093,020,000	9,780,000
		入学金	260,900,000	228,000,000	32,900,000
		施設設備資金	717,600,000	712,400,000	5,200,000
		実習料	27,450,000	26,610,000	840,000
		手数料	147,489,000	138,375,200	9,113,800
		入学検定料	137,570,000	127,855,000	9,715,000
		試験料	1,810,000	1,686,000	124,000
		証明手数料	609,000	634,200	△ 25,200
		その他の手数料	7,500,000	8,200,000	△ 700,000
		寄付金	861,679,000	809,940,983	51,738,017
		特別寄付金	462,873,000	312,841,174	150,031,826
		一般寄付金	398,806,000	497,099,809	△ 98,293,809
		経常費等補助金	3,683,093,000	12,191,368,573	△ 8,508,275,573
		国庫補助金	3,486,723,000	3,643,354,567	△ 156,631,567
		地方公共団体補助金	192,570,000	8,545,314,006	△ 8,352,744,006
		学術研究振興資金	3,800,000	2,700,000	1,100,000
		付随事業収入	101,312,960,000	99,977,022,295	1,335,937,705
		医療収入	100,454,201,000	98,873,732,659	1,580,468,341
		受託事業収入	858,759,000	1,103,289,636	△ 244,530,636
雑収入	1,136,405,000	1,320,169,199	△ 183,764,199		
施設設備利用料	42,224,000	64,851,923	△ 22,627,923		
廃品売却収入	809,000	1,244,765	△ 435,765		
私立大学退職金財団交付金収入	174,996,000	176,196,500	△ 1,200,500		
その他の雑収入	918,376,000	1,077,876,011	△ 159,500,011		
		教育活動収入計	110,250,376,000	117,496,906,250	△ 7,246,530,250
事 業 活 動 の 支 出 の 部	事 業 活 動 の 支 出 の 部	人件費	42,601,861,000	43,331,766,061	△ 729,905,061
		教員人件費	12,437,442,000	12,707,350,995	△ 269,908,995
		職員人件費	28,244,556,000	28,484,891,728	△ 240,335,728
		役員報酬	100,372,000	102,574,930	△ 2,202,930
		退職給与引当金繰入額	1,819,491,000	2,036,948,408	△ 217,457,408
		教育研究経費	62,329,344,000	63,391,546,524	△ 1,062,202,524
		教育研究経費	20,059,306,000	19,360,778,619	698,527,381
		消耗品費	1,870,920,000	1,797,577,360	73,342,640
		光熱水費	1,861,681,000	1,843,573,148	18,107,852
		旅費交通費	203,326,000	52,178,676	151,147,324
		奨学費	91,860,000	80,861,012	10,998,988
		委託費	7,448,241,000	7,327,090,646	121,150,354
		印刷製本費	33,217,000	32,551,765	665,235
		通信運搬費	212,413,000	191,365,637	21,047,363
		修繕費	964,756,000	746,400,784	218,355,216

教 育 活 動 支 出 の 部	事 業 活 動 支 出 の 部	諸 会 費	86,863,000	77,260,023	9,602,977
		会 議 費	15,574,000	2,447,116	13,126,884
		賃 借 料	1,014,274,000	1,018,684,611	△ 4,410,611
		雑 費	486,639,000	419,721,037	66,917,963
		減 価 償 却 額	5,769,542,000	5,771,066,804	△ 1,524,804
		医 療 経 費	42,270,038,000	44,030,767,905	△ 1,760,729,905
		消 耗 品 費	39,287,160,000	41,029,106,006	△ 1,741,946,006
		修 繕 費	552,794,000	562,112,071	△ 9,318,071
		雑 費	17,108,000	12,287,960	4,820,040
		減 価 償 却 額	2,412,976,000	2,427,261,868	△ 14,285,868
		管 理 経 費	5,053,607,000	4,851,777,581	201,829,419
		消 耗 品 費	316,146,000	266,479,788	49,666,212
		光 熱 水 費	398,741,000	380,801,748	17,939,252
		旅 費 交 通 費	18,900,000	7,604,523	11,295,477
		委 託 費	1,627,324,000	1,533,978,990	93,345,010
		印 刷 製 本 費	449,000	317,499	131,501
		通 信 運 搬 費	61,031,000	55,461,009	5,569,991
		修 繕 費	272,107,000	231,703,077	40,403,923
		諸 会 費	192,750,000	164,988,064	27,761,936
		会 議 費	1,313,000	361,397	951,603
		保 険 料	113,178,000	134,950,216	△ 21,772,216
		賃 借 料	248,761,000	251,410,708	△ 2,649,708
		公 租 公 課	344,012,000	446,814,132	△ 102,802,132
		広 告 費	30,069,000	23,812,066	6,256,934
		福 利 厚 生 費	148,263,000	84,328,342	63,934,658
		雑 費	395,759,000	379,022,296	16,736,704
		経 常 費 補 助 金 返 還	0	25,475,000	△ 25,475,000
減 価 償 却 額	884,804,000	864,268,726	20,535,274		
徴 収 不 能 額 等	35,000,000	21,803,844	13,196,156		
徴 収 不 能 引 当 金 繰 入 額	35,000,000	21,803,844	13,196,156		
教育活動支出計		110,019,812,000	111,596,894,010	△ 1,577,082,010	
教育活動収支差額		230,564,000	5,900,012,240	△ 5,669,448,240	
教 育 活 動 外 収 支	事 業 活 動 収 入 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受 取 利 息 ・ 配 当 金	307,830,000	308,375,909	△ 545,909
		そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金	307,830,000	308,375,909	△ 545,909
		そ の 他 の 教 育 活 動 外 収 入	0	9,333,975	△ 9,333,975
		収 益 事 業 収 入	0	9,333,975	△ 9,333,975
	教育活動外収入計		307,830,000	317,709,884	△ 9,879,884
	事 業 活 動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借 入 金 等 利 息	114,337,000	120,581,325	△ 6,244,325
		借 入 金 利 息	114,337,000	120,581,325	△ 6,244,325
		そ の 他 の 教 育 活 動 外 支 出	0	0	0
	教育活動外支出計		114,337,000	120,581,325	△ 6,244,325
教育活動外収支差額		193,493,000	197,128,559	△ 3,635,559	
経 常 収 支 差 額		424,057,000	6,097,140,799	△ 5,673,083,799	

特別	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		資産売却差額	0	18,000	△	18,000
		有価証券売却差額	0	18,000	△	18,000
		その他の特別収入	170,548,000	264,379,908	△	93,831,908
		施設設備特別寄付金	123,950,000	126,100,000	△	2,150,000
		現物寄付	0	56,148,908	△	56,148,908
		施設設備補助金	46,598,000	82,131,000	△	35,533,000
		特別収入計	170,548,000	264,397,908	△	93,849,908
収支	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異	
		資産処分差額	0	37,641,953	△	37,641,953
		その他処分差額	0	37,641,953	△	37,641,953
		その他の特別支出	0	0		0
		特別支出計	0	37,641,953	△	37,641,953
		特別収支差額	170,548,000	226,755,955	△	56,207,955
		基本金組入前当年度収支差額	594,605,000	6,323,896,754	△	5,729,291,754
		基本金組入額合計	270,317,000	△ 2,941,888,677		3,212,205,677
		当年度収支差額	864,922,000	3,382,008,077	△	2,517,086,077
		前年度繰越収支差額	△ 57,916,582,230	△ 57,916,582,230		0
		基本金取崩額	0	0		0
		翌年度繰越収支差額	△ 57,051,660,230	△ 54,534,574,153	△	2,517,086,077

(参考)

事業活動収入計	110,728,754,000	118,079,014,042	△	7,350,260,042
事業活動支出計	110,134,149,000	111,755,117,288	△	1,620,968,288